社団法人日本動物用医薬品協会

員各位

動物用医薬品等取締規則の一部を改正する省令、動物用医薬品の使用の規制に関する省令の

一部を改正する省令及び動物医薬品検査所標準製剤等配布規程の一部を改正する件の制定

について

動薬協会発

平成24年1

当協会の業務運営につきましては、日頃からご支援、ご協力を頂きお礼申し上げます。

さて、標記のことについて、農林水産省消費・安全局畜水産安全管理課薬事審査管理班

長より通知がありましたのでお知らせします。

社団法人

理事長

26 9

2月2

号

7日

日本動物用医薬品協会

福井邦顯

(公印省略)

会

社団法人 日本動物用医薬品協会御中

動物用医薬品等取締規則の一部を改正する省令、動物用医薬品の使

用の規制に関する省令の一部を改正する省令及び動物医薬品検査所

標準製剤等配布規程の一部を改正する件の制定について

薬事法(昭和 35年法律第 145 号。以下 W釦という。)第 83 条第 1項の規

定により読み替えて適用される同法第"条第2項及び第49条第 1項の規定に

基づき、動物用医薬品等取締規則の一部を改正する省令(平成 24年12月25

日農林水産省令第 62号)が別添 1のとおり、法第 83 条の 4第 1項の規定に基

づき、動物用医薬品の使用の規制に関する省令の一部を改正する省令(平成

24年12月25日農林水産省令第 63 号)が別添2 のとおり、及び動物医薬品検

査所標準製剤等配布規程の一部を改正する件(平成 24年12月25日農林水産

省告示第 2731 号)が別添 3 のとおり、それぞれ公布され、同日から施行され

ました。

今回の改正内容は下記のとおりであるので、参考としてください。

事

平成2

務

4年1

連

2月2

農林水産省消費・安全局

畜水産安全管理課

薬事審査管理班長

絡

5日

改正の内容

ツラスロマイシンを有効成分とする注射剤の製造販売承認申請が承認され

ることに伴って、以下の改正を行った。

(1)動物用医薬品等取締規則

ツラスロマイシン原薬を劇薬に、ツラスロマイシンを有効成分とする注

射剤を要指示医薬品に指定。

(2)動物用医薬品の使用の規制に関する省令

ツラスロマイシンを有効成分とする注射剤について、「使用対象動物」、

「用法及び用量」並びに「使用禁止期間」を設定。

(3)動物医薬品検査所標準製剤等配布規程

常用標準ツラスロマイシンを別表に追加。

接
24'12,26

薬協

2 施行期日

平成 24年12月25日

3 参考

今般承認される動物用医薬品の概要は以下のとおりです。

ツラスロマイシンを有効成分とする注射剤

販売名:ドラクシン(ファイザー株式会社)

有効成分:ツラスロマイシン

効能又は効果:

[有効菌種]アクチノバチノレスプノレロニューモニェ、パスッ.レラ

トシダ、マイコプラズマハイオニューモニェ

[適応症]豚:細菌性肺炎

ムノレ

0
農
林
水
産
省
令
第
六
十
二
号

薬
事
法
(
昭
和
三
十
五
年
法
律
第
百
四
十
五
号
)
第
八
十
三
条
第
一
,
項
の
規
定
に
ょ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
同
法
第
四

十
四
条
第
二
項
及
び
第
四
十
九
条
第
一
項
の
規
定
に
基
つ
き
、
動
物
用
医
薬
品
等
取
締
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令
を
次
の

よ
う
に
{
疋
め
る
。

平
成
二
十
四
年
十
二
月
二
十
五
日

動
物
用
医
薬
品
等
取
締
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令

動
物
用
医
薬
品
等
取
締
規
則
(
平
成
十
六
年
農
林
水
産
省
令
第
百
七
号
)
の
7
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

別
表
第
二
劇
薬
の
項
中
第
四
十
石
方
を
第
四
十
二
号
と
し
、
第
二
十
六
号
か
ら
第
四
十
号
ま
で
を
一
・
号
ず
つ
繰
り
下
げ
、
第

二
十
五
号
の
次
に
炊
の
一
・
号
を
加
え
る
。

二
十
六
ツ
ラ
ス
ロ
マ
イ
シ
ン
及
び
そ
の
製
剤
。
た
だ
し
、
一
ミ
リ
リ
ッ
ト
ル
中
ツ
ラ
ス
ロ
マ
イ
シ
ン
と
し
て
百
ミ
リ
グ
ラ

ム
カ
価
以
下
を
含
有
す
る
注
射
剤
を
除
.
く
。

別
表
第
三
中
第
百
十
三
号
を
第
百
十
四
号
と
し
、
第
六
十
石
方
か
ら
第
百
十
二
号
ま
で
を
一
号
ず
つ
繰
り
下
げ
、
第
六
十
号

一
ノ
山

,

農
林
水
産
大
臣
郡
司
彰

別添1

の
次
に
次
の
一
号
を
加
え
る
。

六
十
一
・
ツ
ラ
ス
ロ
マ
イ
シ
ン

と
の
省
令
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

附
則

1〆

0
農
林
水
産
省
令
第
六
十
三
号

薬
事
法
(
昭
和
三
十
五
年
法
律
第
百
四
十
五
号
)
第
八
十
三
条
の
四
第
一
項
の
規
定
に
基
つ
き
、
動
物
用
医
薬
品
の
使
用
の

規
制
に
関
す
る
省
令
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令
を
次
の
よ
う
に
定
め
る
。

平
成
二
十
四
年
十
二
月
二
十
五
日

動
物
用
医
薬
品
の
使
用
の
規
制
に
関
す
る
省
令
の
一
部
を
改
正
す
る
省
令

動
物
用
医
薬
品
の
使
用
の
規
制
に
関
す
る
省
令
(
昭
和
五
十
五
年
農
林
水
産
省
令
第
四
十
土
号
)
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改

正
す
る
。

別
表
第
一
チ
ル
ミ
.
コ
シ
ン
を
有
効
成
分
と
す
る
注
射
剤
の
項
の
次
に
次
の
よ
う
に
加
え
る
。

農
林
水
産
大
臣
郡
司
彰

マ
噸
メ
ロ
A
ヘ
ぐ
又
呼
金
ト

巡
熱
辻
化
辻
卜
水
酵
涯
送

附

顯

冷
迎
鼻
一
讐
n
5
π
N

燃
心
卜
小
罫
器
司
詔

一
皿
卸
N

d
バ
子
F
冊
一
姦
鵬
汁
語
.
朝
ヨ
⑩

(
辻
會
>
更
訓
8
陣
剛
智
=
冴
Σ
入
薛
遜
一
小

N
0

ハ」

N

別添2

こ
の
省
令
は
、
公
布
の
日
か
ら
施
行
す
る
。

0塾薫憂製沖印喝避11十甲江川十 1 血

遍罫幽鰍虚慧知艦靴糾裂元垪瑞繹畷肥(語偏図+陶田陶吹 1 血畷輯卸印1柊斌K海川十竿血)令 1靴側慰e

H心忌搭田→'_顎悍令泣異心擾やや丸゜

卦怪11十図田十11ミ11十胴皿

艮剖仔

「1 常用標準チルミコシン

常用標準チノレミコシン

常用標準ツ.ラスロマイシン

督倉除゜

ノ

磁薫蓑魁K囲論府

1容器 1

1容器

1容器

檎

9,700円'1 」→N

9,700円

8,400円

dJ

"

"
蜂
泰